secundaria públicas o que hayan concluido sus estudios en cualquiera de las escuelas públicas ubicadas en la 

Alcaldía o bien sean residentes de la demarcación que les permita a los beneficiarios obtener resultados 

satisfactorios en la Instrucción.  

VI. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

6.1. Monto Total Autorizado para el Ejercicio Fiscal 2019  

$ 660,000 (seiscientos sesenta mil pesos 00/100 M. N.) para el ejercicio fiscal 2019. 

6.2. El monto unitario anual asignado a cada una de las 15 figuras educativas y de apoyo que desarrollarán el 

programa es el siguiente:  

• 15 Asesores Académicos15 Maestros Jubilados: $660,000 (seiscientos sesenta  mil pesos 00/100 M.N.), que se 

entregarán en 11 ministraciones mensuales  de  $4,000.00 (cuatro mil pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a 

diciembre de 2019. 

6.3. (Indicar el costo estimado de operación). El costo estimado de operación como porcentaje del total del presupuesto